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Toimintalinja 1 
Maa- ja metsätalouden kilpailukyvyn parantaminen 
 
 
 
Toimintalinja 1 keskittyy kilpailukyvyn lisäämiseen. Tähän pyritään kartuttamalla viljelijöi-
den ja muiden maaseudun asukkaiden osaamista ja aineellista pääomaa. 
 
Maataloudessa panostetaan päätuotantosuuntiin, joita ovat maidon, naudan, siipikarjan, 
sianlihan, viljan ja erikoiskasvien tuotanto. Tuotantoa nykyaikaistetaan, maatilojen yritys-
kokoa kasvatetaan ja maatalousyrittäjien osaamista lisätään muun muassa taloudenpidon 
ja tilan johtamisen osalta. Maatalouden jatkuvuuden turvaamiseksi nuoria kannustetaan 
jatkamaan tilanpitoa mahdollisimman varhain. 
 
Elintarvikealalla panostetaan pieniin ja keskisuuriin yrityksiin, jotka jalostavat maatalous- ja 
luonnontuotteita: lihaa ja lihatuotteita, maitoa ja meijerituotteita, vihanneksia, marjoja ja 
luonnonmarjoja sekä sieniä. Jalostuksella saadaan tuotteille lisäarvoa, josta nykypäivän 
kuluttajat ovat valmiita maksamaan. Tuotteiden arvon kohoaminen on tärkeää koko elin-
tarvikeketjun kannattavuudelle. Markkinoinnilla on keskeinen tehtävä tavoitteen saavutta-
misessa.  
 
Uusiutuvan energian kysynnän kasvuun vastataan vauhdittamalla bioenergian tuotantoa ja 
jalostusta. Alalle perustetaan uusia yrityksiä ja jo toiminnassa olevien yritysten kannatta-
vuutta parannetaan. Bioenergian raaka-ainepohja laajenee ja tuotanto monipuolistuu.  
 
Maa-, metsätalous- ja elintarvikealan yrittäjien liiketoiminnallista osaamista ja ympäristötie-
toisuutta lisätään koulutuksen ja tiedotuksen avulla. Tähtäimessä on alan yritysten kilpailu-
kyvyn kasvattaminen ja valmius hallita muutoksia, jotta kulloinenkin markkinatilanne voi-
daan ottaa hallitusti huomioon eri tuotannonaloilla. Koulutuksessa ja tiedotuksessa käy-
dään lisäksi läpi metsien hoitoa sekä tuotantoeläinten hyvinvointiin ja terveyteen vaikutta-
via asioita. 
 
Maatalouden, elintarvikealan ja metsätalouden välistä yhteistyötä lisätään. Yhteistyö pai-
nottuu uusien tuotteiden, tuotantomenetelmien ja tekniikoiden kehittämiseen ja käyttöönot-
toon esimerkiksi logistisissa ratkaisuissa. 
 
Euroopan unionin yhteisen maatalouspolitiikan uudistuksen, niin sanotun terveystarkas-
tuksen, tuloksena määriteltyjä uusia haasteita toimintalinjalla 1 ovat ilmastonmuutos, uu-
siutuvat energialähteet, vesienhoito ja biologisen monimuotoisuuden säilyminen 
sekä maitoalan rakenneuudistus.  
 

                                             
     


